ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 179А

г.Уяр                                                                                                     20.09.2021 г.

О подготовке единого графика

оценочных процедур на 2021-

2022 учебный год

В целях оптимизации количества, проводимых в общеобразовательных

организациях оценочных процедур, в соответствии с письмом

Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора №01-

169/08-01 «О направлении Рекомендаций для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году»

(далее – Рекомендации), ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Сформировать единый для ОО график проведения оценочных процедур

на 2021/2022 учебный год (далее – график) в соответствии с

Рекомендациями;

1.2. Утвердить график отдельным документом либо в виде приложения в

имеющимся локальным нормативным актам, устанавливающим формы,

периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся;

1.3. Разместить сформированный график в установленные Рекомендациями

сроки на сайте ОО на главной странице подраздела «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации» в электронном

виде. В течении учебного года своевременно вносить изменения в

график в соответствии с обстоятельствами, регламентируемыми п.2.2

Рекомендаций и размещать их на сайте.

2.

Ведущему специалисту Леоничевой Ю.А. провести мониторинг и

подготовить аналитическую справку по результатам размещения графиков

оценочных процедур за 2021-2022 учебный год.

3.

      Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.